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AZ ERDÉLYI MAGYAR NÉPPÁRT BIHAR MEGYEI HAVI KIADVÁNYA

Toró T. Tibort választotta újra elnökének az  
Erdélyi Magyar Néppárt II. Országos Küldött-
gyűlésén április 20-án, Kolozsváron. Változá-
sok történtek azonban az országos elnökség-
ben, amely egyrészt hétfősre bővült, másrészt 
Gergely Balázs Közép-Erdélyért felelős alelnö-
köt Király Melinda közgazdász, a párt torockói 
tanácsosa váltotta tisztségében. Az elnökség 
további tagjai: Papp Előd Székelyföldért fe-
lelős alelnök, Szilágyi Zsolt külügyi alelnök, 
Zatykó Gyula Partiumért felelős alelnök, dr. 
Zakariás Zoltán, az Országos Választmány el-
nöke, és Benedek Erika, az Országos Önkor-
mányzati Tanács elnöke.  

Egy olyan időszakban kell bővítenünk a  
Néppártot, amikor a politikában és a politi-
kusokban megbízó emberek száma fogy, az 
állami hatóságok pedig a Néppárt munkáját 
akadályozták, stabilitási tényező helyett ve-
szélyforrásként tekintettek rá – mondta elnöki 
beszámolójában Toró T. Tibor. A politikus kö-
zölte: az elmúlt másfél évnyi pártépítés során 
14 megyei szervezetet és 179 helyi szervezetet 
alapítottak. Létrejött továbbá az önkormány-
zati képviselők munkáját összehangoló helyi, 
regionális és országos szinten működő önkor-
mányzati tanács, az Országos Választmány, a 
Minta ifjúsági partnerszervezet, valamint az 

Kolozsváron tartotta második 
Országos Küldöttgyűlését a Néppárt

Tisztelt Olvasó! Ön a Néppárt újonnan induló havi kiadványát tartja a kezében. Azért ítéltük fontosnak e lap útnak indítását, mert 
elengedhetetlennek látjuk egy olyan sajtótermék létét, amelyen keresztül közvetlenül is szólhatunk egymáshoz mi, bihari magyarok. 
Olyan lap szerkesztését tűztük ki célul, amelyben helyet kaphatnak azok a hírek és írások is, amelyek máshol nem jelenhetnek meg, a 
jól ismert megyei viszonyok miatt. Hiánypótlónak szánjuk tehát lapunkat, amelyet nem egy szűk csapat ír és szerkeszt, amely nem egy 
párt szócsöve és nem egy jól körülhatárolható politikusréteg felmagasztalására szolgál. Mi nem szeretnénk cukormázasra színezni a 
valóságot, de sötétebbre sem festeni azt, mint amilyen. Célunk: az igaz szó terjesztése érdek és haszon nélkül. Lapunkat a valódi egy-
ség megteremtésének szenteljük, hiszen mi nem pártegységben gondolkodunk, de hiszünk a nemzet együvé tartozásában, és abban, 
hogy klientúraépítés helyett a közösség építése a feladata a politikumnak. 

Lapunkban tehát olvashatnak majd faluriportokat, helyi tényfeltáró írásokat éppúgy, mint beszámolókat erdélyi vagy Kárpát-me-
dencei eseményekről. Különös figyelmet szentelünk majd az önkényeskedő helyi „kiskirályok” és községi vagy városi elöljárók viselt 
dolgainak, hogy többé egy visszaélés se maradjon rejtve, csupán azért, mert a kiskirályoknak kiszolgáltatott sajtó cinkosságot vállal-
va elhallgatja azokat. Bízunk benne, hogy lapunk elnyeri tetszését és e hasábokon lesz alkalmunk rendszeresen „találkozni”. 

Zatykó Gyula, az Erdélyi Magyar Néppárt partiumi régióelnöke

Előszó az Olvasóhoz

A frissen megválasztott országos elnökség és a megyei elnökök

EMNT-vel közösen fenntartott 12 szaktestület 
– sorolta Toró. „Megvetettük a lábunkat az er-
délyi önkormányzatokban” – utalt a Néppárt 
önkormányzati képviselőire a pártelnök. Toró 
T. Tibor megköszönte a Fidesz politikusainak 

a Néppártnak nyújtott erkölcsi és szakmai tá-
mogatást. „Az emberi és baráti kapcsolatokon 
túlmenően a mi partnerségünk egy értékelvű-
stratégiai partnerség” – jelentette ki Toró.

folytatás a 2. oldalon
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Érselénd, a román-magyar határhoz legkö-
zelebb eső magyar falu. 1163-ban említi elő-
ször hivatalos dokumentum Zerend, Serend 
megnevezéssel. A település neve azonban 
az idők folyamán sokat változott: 1339-ben 
villa Selend, 1416-ban Selind. A török uralom 
idején a falu sokáig lakatlanul állt. A település 
földesura egykor a váradi káptalan, később 
pedig a Fráter család volt. Az 1828-ban össze-
írt adatok arról számolnak be, hogy a faluban 
élő lakosság 563 fő, ez a szám 1910-re már 990 
főre, 1992-re pedig 1019 főre emelkedett. Ma 
körülbelül ezren laknak itt, egy pusztulásra 
ítélt érmelléki magyar falu elkeseredett, de 
még reménykedő lakosai. 
A politikai karanténba került falu 

Borús, esős kora tavaszi napon érkezünk 
Érseléndre. Ez az odaérkezés azonban ko-
rántsem egyszerű, ugyanis a sárral borított, 

kátyúkkal tarkított utakon igencsak nehéz elő-
rejutni. A falutól nem messze van ugyan pár 
méternyi aszfaltút Bagamér irányában, azon-
ban ez olyan, mint az útkarbantartó illetékesek 
logikája ezen a vidéken: sok pénzbe került, de 
nem vezet sehova. Faluriportot írni Érseléndről 
nem lélekemelő dolog. A kommunista dik-
tatúra éveiben a Nicolae Ceaușescu nevével 
fémjelzett falurombolási projektben Érselénd 
azon falvak közzé tartozott, melyeket elsőként 
akart porig rombolni a Kárpátok Géniusza. 
Ceaușescu bukása után úgy vélhetnénk, hogy 
a pusztulásra ítélt falu megmenekült, azonban 
a tények tükrében ki kell jelenteni, mondvacsi-
nált demokrácia ide, sokat fitogtatott magyar 
érdekképviselet oda, Érselénd ma, 2013-ban 
olyan magyar falunak számít, mely úgy tű-
nik, mégsem menekül meg a kipusztítástól. 
A hatalmas kátyúkon átjutva végre megérke-

Érselénd, a magára hagyott 
magyar falu
Ahol a kommunista falurombolás tervét beteljesíti a pártérdek

A régi-új pártelnök az eredményhirdetés 
után tartott rögtönzött sajtótájékoztatón el-
mondta: a Néppárt célja egyensúlyt terem-
teni az erdélyi magyar politikában, hiszen e 
nélkül nem lehetünk sikeresek. Szükség van 
a többi magyar pártokkal való együttműkö-
désre, ennek egyik kerete az Erdélyi Magyar 
Egyeztető Fórum lehetne, amelyet öt év után 
újra tartalommal kell feltölteni – vélekedett 
Toró, ugyanakkor hozzátette: akár a közelgő 
államfőválasztás, akár az európai parlamenti 
választás lehetőséget fog teremteni a politikai 
alakulatokkal való egyeztetésre. Leszögezte: 
korruptokkal, vagy a nemzet ügyét eláruló po-
litikusokkal nem ülnek tárgyalóasztalhoz.

Tőkés László, a Néppárt védnöke, az Erdé-
lyi Magyar Nemzeti Tanács elnöke köszöntő 

folytatás az első oldalról

Az országos küldöttgyűlés résztvevői

Németh Zsolt külügyi államtitkár

beszédét a megelőző időszakban a Néppárt 
ellen irányuló összehangolt sajtóhadjárat fel-
elevenítésével kezdte, amelyet a pártbejegy-
zést követő médiaoffenzívához hasonlított. A 
támadások véleménye szerint annak tudha-
tók be, hogy mind az egyeduralomra törekvő 
RMDSZ, mind a román posztkommunista ha-
talom számára kényelmetlen Néppárt Romá-
nia egyetlen autonomista és föderalista pártja.  
Előbbi számára azért, mert vetélytársa akadt, 
utóbbi számára pedig azért, mert „bennünket 
nem lehet megvásárolni” – hangsúlyozta Tő-
kés László.

Szilágyi Zsolt, a Néppárt kül- és nemzetpo-
litikai kabinetjének vezetője az Országos Kül-
döttgyűlésen arra kapott mandátumot, hogy 
juttassa el az európai és nemzetközi integrá-
ciós intézmények képviselőinek a Szerbia és 

Koszovó közötti megegyezést üdvözlő üzene-
tét. „Az autonómia tehát európai megoldás, és 
békét, stabilitást képes teremteni a Balkánon, 
ezért felkérjük Románia kormányát, csatlakoz-
zon az EU-tagállamok többségéhez, és ismerje 
el Koszovó államiságát” – szerepel a Néppárti 
küldöttek közös állásfoglalásában. 

A Küldöttgyűlésen a magyarországi kor-
mánypártok (Fidesz-KDNP) mellett a Jobbik és 
az LMP is az autonómiatörekvések támogatá-
sáról biztosította a küldötteket, ugyanakkor az 
ügy mellett a katalán Marc Gafarot, a Katalán 
Demokratikus Konvergencia külügyi kabinet-
vezetője, és Francois Alfonsi, Korzika európai 
parlamenti képviselője, valamint a külhoni 
magyar pártok és civil szervezetek képviselői 
is felszólaltak.  
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zünk vendéglátóinkhoz, akiknél több helybéli 
idősebb magyar vár bennünket. A borongós 
időjárás ott tükröződik az öreg falusi emberek 
szemén, akik úgy vélik, a magára hagyott tele-
pülés a huszonnegyedik órába került és lassan, 
de biztosan eltűnik majd a térképről, afféle 
magyar ugarbéli áldozatként. 
Rendőr nincs, tolvajok vannak

A panaszáradatot hallgatva egy-kettőre 
több dolog válik nyilvánvalóvá. Elsősorban az, 
hogy a közigazgatásilag Érsemjén községhez 
tartozó Érseléndet, az ottani RMDSZ-es ve-
zetés, Balazsi József polgármesterrel az élen, 
egyfajta bosszúhadjáratban mellőzi, támadja, 
mivel a seléndiek nem álltak be a tulipános 
párt hűséges jobbágyai közzé. Hogy az embe-
rek megfélemlítése, megtörése nem ért véget 
az 1989-es rendszerváltás után sem, ez azt is 
bizonyítja, hogy beszélgetésünkkor is felve-
tődik a kérdés: vajon merhetik-e vállalni pa-
naszaikat, észrevételeiket, kéréseiket, nyíltan, 
névvel, ugyanis tisztában vannak azzal, hogy 
aki kritizálni meri a magyar ugar tulipános kis-
isteneit, könnyen bajba kerülhet. Végül annyi-
ban maradunk, hogy „név és cím a szerkesztő-
ségben”. Elkeseredett magyar emberek nevei, 
egy olyan faluból, ahol ma, 2013-ban sincs 
kiépítve egyetlen méternyi aszfaltút sem. Van 
viszont szegénység, elkeseredés és vannak 
szociális problémák.

Az elöregedett vagy elköltözött falubeliek 
közül sokan bagóért eladták házaikat, telkei-
ket a több helyről ideköltöző, nagyrészt roma 
családoknak, így a falu egy része rövid idő alatt 
lerobbant putrik zónájává vált. Általános a 
munkanélküliség, sokan ilyen-olyan segélyen 
élnek, és persze abból, amit „szerezni” tudnak, 
többnyire a seléndi gazdák kertjeiből, óljaiból. 
Mint a falubeliek mesélik, megszaporodtak a 
magánerdőkben a falopási esetek, nyáron pe-
dig a földekről, a kertekből tűnik el a termés. 
Történhet mindez zavartalanul, hiszen rendőr-
őrs sincsen a faluban. Elpanaszolják azt is, hogy 
a polgármester – akihez Érselénd tartozik húsz 
éve – nem tartott egyetlen gyűlést sem az 
érseléndiekkel. Orrol rájuk, mivel a seléndiek 
többsége nem rá szavazott. Úgy tűnik, a pol-
gármester úrnak nem járta meg a tudatát az 
a tény, hogy az emberek szavazatáért és bizal-
máért bizonyítani is kellene, tenni, építeni és 
nem csupán a kampányok ideje alatt átlibegni 
ide egy félórára az RMDSZ-es nagyvezérekkel. 
A jelen nehézségei és a jövő kilátástalansága 
fájdalmas nosztalgiázásra készteti a falu öreg-
jeit. Egy 84 éves helybéli bácsi elmeséli: régen 
voltak itt bálok, sportélet, focimeccsek, kultúr-
műsorok az 1941-ben épített kultúrházban. 
Ma szó szerint semmi nincs. Az egykori kul-
túrházat magtárnak használják. Ijesztő csupán 
elnézni a romos kísértettanyává vált épületet, 
amely komor gondozatlanságában jelzi, jelké-
pezi a magyar falu kulturális pusztulását, amely 
kétségbeesésbe kergeti a még itt élőket.

Ebben a faluban még kocsma sincs, tud-
juk meg. Nemrég öt elkeseredett munkanél-
küli falusi, akik egyéb híján iszogatva akarták 
szebbnek hinni, hazudni zátonyra futott életü-
ket, valahonnan metilalkoholból kotyvasztott 
pálinkát vettek és ittak, és mind meghaltak a 
gyanús nedűtől. Pár napja temették mind az 
ötöt, mesélik a falubeliek – mert temetés az 

A volt kollektíva irodaépületét szeretnék klubnak felújítani a seléndi fiatalok 

van itt. Azon a héten, amikor ott jártunk, ösz-
szesen hét érseléndi lakost helyeztek végső 
nyugalomra.

– Tudja milyen falu ez? – kérdezi egy másik 
idős falusi. – Érselénd az a falu, ahol már senki 
nem mosolyog. 

– Miért mosolyogna? – szól közbe egy idő-
sebb asszony. – Hiszen akinek szeme van, jól 
látja, a falu percei meg vannak számlálva és 
nagyon úgy néz ki, hogy amennyiben valami 
csoda nem történik, a mai öreg érseléndiek 
unokáinak fogalma sem lesz arról, milyen is 
volt ez a falu valamikor. Az unokáink nem sze-
retnek ide jönni, még kocsival is nehéz „elver-
gődni” idáig. Magányosak és szomorúak ma-
radnak az itteni öregek.
Mégis csírázó élet? 

A kilátástalanság és baj ellenére azonban 
úgy tűnik, az érmelléki magyarság gerinces, 
makacs életösztönét az itteni fiatalok is örö-
költék, ugyanis megalakult az Érseléndi Fia-
talok Egyesülete. Itteni fiatalok sorra járták a 
falut és aláírásokat gyűjtöttek – eddig össze-
sen százhatvanat –, hogy a nonprofit egyesü-
letként bejegyeztetett szervezet kapja meg a 
községtől az egykori falusi kollektíva jelenleg 
üresen álló romos épületét. Több bürokratikus 
hercehurcán és megaláztatáson mentek át 
ezek a fiatalok, akik várják, hogy a helyi tanács 
ülésén milyen döntés születik: megkapják-e a 
lerobbant épületet, hogy azt rendbe téve egy 
klubhelyiséget hozzanak ott létre, vagy a hata-
lom „fura urai” magyar érdekképviselet címszó 
alatt sokadjára is azoknak az érdekeit fogják 
szem előtt tartani, akik alantas bosszútól ve-
zérelve – úgy tűnik – Érselénd tönkretételét 
„szorgalmazzák”.  
Kultúrház helyett romos kísértettanya

Néhány falusival terepszemlére indulunk a 
nyúlós sárral borított, némaságba süllyedt fa-
luban. Azt is elmondják menet közben, hogy 
egy héten kétszer jön ki a falu körzeti orvosa 
ide, de gyógyszertár van a településen. A jár-
da azonban hiánycikk errefele. Az iskola előtt 
sincs járda, de azt elmesélik kísérőink, hogy 
Érsemjénben nemrég díszszökőkutat is építet-
tek. Ott arra is jut, de ahol nem RMDSZ-párti a 
falu, ott egy méternyi aszfaltútra sem érdeme-
sítik a magyar lakosokat. Az iskolából hazafelé 
induló gyermekek is a sáros, vagy épp poros 
hepehupákon botorkálnak otthonuk irányába. 
Ahogy elnézzük őket, ösztönösen felvetődik a 

kérdés: közülük vajon hányan kívánnak jövőt 
építeni ebben tudatosan félresöpört magyar 
faluban?

Elérünk az egykori kultúrházhoz. A romos, 
málladozó épület látványa sehogy sem egye-
zik azokkal a hurráoptimista RMDSZ-es propa-
ganda szövegekkel, amelyek szerint a magyar 
érdekképviseletet hirdető párt mindent meg-
tesz az érmelléki magyarok kulturális életé-
nek ápolásáért. A két régiófelelős RMDSZ-es 
parlamenti küldött, Biró Rozália szenátor és 
Cseke Attila képviselő igencsak bajban lenne, 
ha mondjuk a seléndi „kultúrházban” kellene 
előad niuk a magyar kultúra megmentésé-
ről szóló, szépen hangzó, de hazug pártpro-
pagandát. Az üres kultúrház ajtaján rozsdás, 
nagy lakat. Mint egy szomorú, intő jelzés. Kö-
rös-körül pedig csend, halott kietlen csend. 
Félő, hogy ezt a lakatot nem fogja mostanság 
leverni senki a halott kultúrház ajtajáról, hiszen 
Érselénd mostohagyermeke az érmelléki min-
denható uraknak.  
Falurombolás: 
a vörös csillagtól a vörös tulipánig

Következő utunk a néhai kollektíva iroda-
épületéhez vezet. Ez is romos épület, és még 
ezért is foggal-körömmel kell harcolniuk az it-
teni fiataloknak, akik mégis szeretnének jövőt, 
holnapokat teremteni, itt a magyar ugar sár-
tengerében. A szürke, élettelennek tűnő táj-
ban csendesen próbálunk átvergődni a kátyús 
utakon. A 84 éves öreg falusi költői kérdése is 
félelmetesen hat ebben a tájképben, ahogy 
ezt kérdezi: 

– Mi talán nem vagyunk magyarok? A kam-
pányban mást sem olvastunk a cifra plakáto-
kon minthogy, „Minden magyar számít!”, akkor 
hogy is van ez? Csak az számít, aki fenntartás 
nélkül követi az RMDSZ-es polgármesterek 
parancsait, de akik nem értenek egyet velük 
valamiben, azok merüljenek el? 

Ezt a kérdést megválaszolni egyelőre nem 
lehet, azonban úgy tűnik, ki kell mondani, le 
kell írni a cseppet sem biztató igazságot, mi-
szerint akadnak olyan helyek ma a Partium-
ban, ahol a Ceaușescu féle falurombolást, mint 
egy kommunizmusból átöröklött (átmentett?) 
átkot éppen azok teljesítik be, hajtják végre, 
akik (legalábbis a papírforma szerint) arra kö-
telezték magukat, hogy a magyarság érdekeit, 
megélhetését és megmaradását fogják itt se-
gíteni.  
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A jövőre esedékes magyarországi parla-
menti választások kapcsán máris találgatások 
kaptak szárnyra arról, hogy miként lehet majd 
a gyorsított honosítással magyar állampolgár-
sághoz, tehát szavazati joghoz juttatott hatá-
ron túli magyarokat ennek vagy annak a párt-
nak az érdekében befolyásolni. A legnagyobb 
felháborodást kiváltó kijelentéseket ezzel 
kapcsolatban természetesen ismét a Magyar 
Szocialista Párt néhány jellegzetes figurája 
tette, akikről hamar kiderült, hogy máris ke-
verik a választási méregpoharat Kolozsváron 
(is) az aktuális magyar kormány ellen, s ebből 
az erdélyi magyarságot sem hagyják ki. Mes-
terházy Attila, Szanyi Tibor, Gyurcsány Ferenc 
máris több, finoman fogalmazva is gyomorfor-
gató kijelentést tett azzal kapcsolatban, hogy 
a kettős állampolgárságot szerzett erdélyi 
magyarok tartózkodjanak a magyarországi vá-
lasztásoktól. Ezek a kirohanások nem egy eset-
ben odáig fajultak, hogy a szocialista  magyar 
elvtársak nyilvánosan lerománozták az erdélyi 
magyarságot. A politika boszorkánykonyhá-
jában azonban mindig forr a katlan, így azon 
sem kell csodálkozni, hogy választásokat meg-
előző periódusokban a semmiből hirtelen pár-
tocskák jelennek meg, amelyek célja általában 
nem más, mint szavazótáborok elhappolása, a 
szavazatok megosztása. A furcsa pártocskák 
élén többnyire addig ismeretlen személyek 
állnak, azonban nem nehéz kitalálni, hogy a 

háttérben ismert politikai erők, politikusok áll-
nak a bábokat mozgató madzagok végénél. 

Ezért is lett indulásból gyanús az a pár hete 
nyilvánosságra jutott tény, miszerint Magyar-
országon megalakult a Határon Túli Magya-
rok Pártja (HTMP). Egy, a sajtónak küldött, Egri 
Péter pártelnök által aláírt közlemény szerint 
a fővárosi törvényszéken bejegyzett politikai 
tömörülés  a határon túli magyar szervezetek-
kel való együttműködés keretében, az ezen 
szervezetek által megfogalmazott érdekeket 
kívánja hitelesen megjeleníteni, és dolgozni 
akar egy, a világban elfogadott, a külhoni ma-
gyarság bizalmát is bíró Magyarország meg-
teremtésén. A párt célja a külhoni magyarok 
identitás-megőrzésének, szabad anyanyelv-
használatának, különböző fajtájú önigazgatá-
sának támogatása, a külhoni magyarság által 
létrehozott értékek méltó elismerése, a honi 
nemzetiségek kapcsolatépítő szerepének 
erősítése Magyarország és az anyaországuk 
között – állítják legalábbis a párt alapítói. A 
furcsa pártalapítósdi azonban többeknek in-
dulásból gyanússá vált, főleg mert az RMDSZ 
nagyágyúiban már régebben megfogalma-
zódott az ötlet: kellene egy Magyarországon 
bejegyeztetett, határon túliakat tömörítő szer-
vezet. Hogy mire? – vetődik fel a kérdés, hiszen 
minden elcsatolt részen van elég pártja a ma-
gyarságnak. A politikai kulisszák mögött azt 
is rebesgetik többek között, hogy a tulipános 
kisistenek megállapodást kötöttek régi szö-
vetségeseikkel, a magyar szocialistákkal, hogy 
pártot jegyeztetnek be Magyarországon, és 
Erdélyben kezdenek majd azért kampányolni 
a magyar választások előtt és alatt, hogy az 
itteni magyarok ne valamelyik magyarországi 
pártra, hanem erre az újonnan kreált szerve-
zetre voksoljanak. Ennek a spekulációnak pe-
dig nem más a célja, mint az, hogy a gyorsított 
honosítást támogató és bevezető Fidesz–
KDNP mellől „leszedjék” az esetleges erdélyi 
szavazókat. Akiknek a zöme biztosan nem 
szavaznának Bajnaiékra. S ha rájuk már nem, 

akkor senkire, így érthető, hogy az esetleges 
erdélyi szavazókat valahogy el kellene téríteni 
a magyar nemzeti pártoktól. Tény, hogy lassan 
összenő, ami összetartozik, elegendő, ha szem 
előtt tartjuk, hogy a közelmúltban Mesterházy 
Attila kolozsvári látogatása alkalmával stra-
tégiai partnerségről írtak alá megegyezést a 
magyarországi szocialisták és az RMDSZ párt-
alapítványai. Az RMDSZ hivatalosan tagadja, 
hogy bármi köze lenne a HTMP megalakulá-
sához. Bár elég merész lenne azt várni tőlük, 
hogy bevallják: közük van hozzá, s az sem de-
rült ki, hogy a Szabó Ödön határon túli pártot 
alapító tervével érdemben mit is kezdett a tu-
lipános tömörülés. 

A HTMP vezetőjeként bemutatott Egri Péter 
pártelnök, az Új Magyar Szó online változatá-
ban az alábbiakat nyilatkozta arra a kérdésre, 
hogy a HTMP megalakulásának hátterében 
esetleg az RMDSZ valamelyik vezetője, jelesül 
Szabó Ödön állhat, aki nyilvánosan is felvetet-
te már egy hasonló párt alapításának ötletét: 

„Nem tudtunk Szabó Ödön felvetéséről. Ak-
kor gondoltuk ki a pártalapítást, amikor láttuk, 
hogy megkezdődött a magyar választási kam-
pány, és a pártok elkezdték a külhoni magya-
rokat »szeletelni«. Az ötlet megfogant, s mi-
közben tárgyaltunk róla, szólt az egyik társam, 
hogy tavaly nyáron Erdélyben elhangzott már 
a miénkhez hasonló javaslat. Rákerestünk az 
interneten, és megtudtuk, hogy a nagyvára-
di Szabó Ödön és Ráduly Róbert csíkszeredai 
polgármester beszélt erről egy RMDSZ-ülésen. 
Én egyébként Szabó Ödönnek is csatoltam az 
RMDSZ elnökéhez írott levelemet, ám egyelő-
re nem válaszolt.”

A történet tanulsága még várat magára. És 
csak bízni lehet abban, hogy a magyar állam-
polgárságot nyert erdélyieknek lesz annyira 
jó a helyzetfelismerésük, hogy nem engedik, 
hogy azok az anyaországi balliberális erők, 
amelyek alig néhány éve mindent megtettek, 
hogy ne lehessünk magyar állampolgárok, 
most megtévesszék és félrevezessék őket. 

Lelkes amatőrök vagy politikai 
szemfényvesztők pártja? 

Az Erdélyi Magyar Néppárt fúziós ajánlatot 
tett a Magyar Polgári Pártnak (MPP). Az ajánlat 
megtételéről a Néppárt elnöksége határozott, 
a testület álláspontját pedig Papp Előd Székely-
földért felelős alelnök tolmácsolta május 4-én 
az MPP vezetésének. Szükségszerű és időszerű 
a két szervezet egybeolvadása, hiszen az erdé-
lyi magyar nemzeti oldal egységes képviselete 
hatékonyabb eszközökkel rendelkezne az el-
múlt két évtized csődös bukaresti „kislépéses” 
politizálás korrupciómentes és a közösségi ér-

A Néppárt javaslatot tett a 
Polgári Pártnak a két szervezet egyesítésére

dekek mentén működő magyar képviselettel 
való felcserélésére.

Papp Előd a Maros megyei Makfalván meg-
rendezett Székely majálison beszélt nyilváno-
san a Néppárt fúziós ajánlatáról, az esemé-
nyen jelen volt Biró Zsolt, az MPP elnöke is. 

A Néppárt és az MPP vezetőinek makfalvi 
informális megbeszélésén a felek megegyez-
tek abban, hogy június elején találkoznak és 
tovább tárgyalnak a fúzió kérdéséről. 
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Civil összefogásnak köszönhetően, az Erdé-
lyi Magyar Néppárt Bihar megyei szervezeté-
nek közreműködésével az elmúlt hónapban 
egy 1800 négyzetméteres telket vásároltak a 
helyi néppártiak Bélfenyéren. A tervek szerint 
a megvásárolt területen közösségi házat épí-
tenének, amely nemcsak a helyiek, hanem 
Fekete-Körös völgyében élő összmagyarság 
számára szolgálna közösségi helyszínként. Az 
alapkőletételre még az idén sor kerülhet – tu-
datta Csomortányi István, a Néppárt Bihar 
megyei elnöke. Hozzátette: a vásárlás helyi 
kezdeményezésre, a helyiek igénye szerint tör-
tént, az építkezés pedig kalákában zajlik majd. 
Zahari Jakab, a Néppárt helyi tanácsosa kifej-
tette: reményeik szerint módot találnak arra, 
hogy az önkormányzat egy kihelyezett irodát 
alakítson ki a felépítendő épületben, ahol heti 
rendszerességgel segítenék az ügyintézésben 
a bélfenyérieket, akiknek így nem kellene Ten-
kére utazni hivatalos ügyeik intézéséért. 

Szalacs az Érmellék egyik legnagyobb, zöm-
mel magyarok lakta községe, amely különö-
sen a jó borairól és nyakas lakóiról lett híressé, 
azonban úgy tűnik, jelenleg valami még sincs 
rendben az ott élő magyar közösség össze-
tartásával. Nehéz lenne megmondani, hogy 
az elmúlt évek politikai csatározásai okozta 
csalódások, vagy az ebből fakadó közöny 
okozza-e ezt, de tény, hogy egyre inkább azt 
érezni: ezen a településen elég sok probléma 
vár megoldásra. Itt van mindjárt a szebeni 
csobánok önkényes garázdálkodása a szalacsi 
közlegelőkön és magántermőföldeken, amiről 
a megyei sajtó is beszámolt.

Mint kiderült: pár éve tucatnyi, többnyire 
Nagyszeben környékéről érkezett román bir-
kapásztor érkezett Szalacs határába, s fittyet 
hányva az érvényes legeltetési szabályokra, 
élnek, mint Marci hevesen – azaz a csobán 
Szalacson –, s okoznak büntetlenül károkat a 
helybélieknek. A törvény szerint ugyanis nov-
ember elsejétől május elsejéig tilos legeltetni 
a határban. A tucatnyi csobán azonban sem-
mibe veszi ezt a határozatot, és bizarr orcát-
lansággal terelgeti nyáját, fújja furulyáját az 
RMDSZ-es önkormányzat és a helyi rendőrség 
szeme láttára. Helybéli gazdák elmondták, a 
község vezetői tehetetlenek a betolakodó ju-
hászokkal szemben. Néha ugyan porhintés-
ként kirónak némi csekély pénzbírságot, amit 
az „orvcsobánok” a lajbizsebükből kifizetnek, 

s legeltetnek tovább nemcsak a legelőkön, de 
gyakran a gazdák búza- és kukoricaföldjein 
is. Azok, akik komolyan veszik a gazdálkodást 
dühösek és csalódottak, azok pedig, akiknek 
nem szívügyük a föld megmunkálása, ezer 
indokot, ürügyet találnak arra, miért nem ér-
demes gazdálkodni manapság az Érmelléken. 
A gazdálkodóknak ugyanis érezniük kellene, 
hogy a község vezetőségének nemcsak akkor 
fontosak, amikor a szavazataikra és az adó-
jukra van szükség, hanem akkor is, amikor a 
gondokat meg kellene oldani. Márpedig gond 
akad éppen elég, hiszen például a község út-
jainak nagy része egy kisebb esőzéstől térdig 
érő sártengerré változik. Ezt az áldatlan állapo-
tot „csatornázásnak” titulálják a falu vezetői, s 
hogy mikorra lesznek itt járható utak, azt egy-
előre nem tudni. De akad több más furcsaság 
is Szalacson, például az a feneketlen tónak is 
beillő hatalmas gödör, amelyet pár évvel ez-
előtt azzal a felkiáltással ásattak ki, hogy ott 
majd óvoda lesz. Óvoda nem lett, a csúf és 
balesetveszélyes kráter azonban ott „dísze-
leg” azóta is, mint egy nagy, nyitott sírgödör. 
Egy szomorú, de valós jelkép, amibe – ha már 
kiásatták – akár el is lehetne talán temetni az 
úgynevezett érdekképviseletet, hiszen ezen a 
vidéken minden RMDSZ-es propaganda elle-
nére egy román csobán még mindig nagyobb 
hatalom lehet, mint egy tulipános „érdekkép-
viselő”...

Közösségi 
házat építenek 
a néppártiak 
Bélfenyéren

A mindenható csobánok és 
a tehetetlen önkormányzat
Igaz történet a szalacsi állapotokról

Néppárt-iroda nyílik 
Nagyszalontán

Nagyszalonta szívében, a Kossuth Lajos utca 
4. szám alatt avatják május 25-én az Erdélyi Ma-
gyar Néppárt helyi irodáját. A irodát önkéntes 
alapon, a Néppárt helyi tagjai és szimpatizán-
sai újították fel. A tágas ingatlanban alakítják 
ki az Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács közösségi 
házát és dél-bihari szórványközpontját is. Az 
épület ugyanakkor mindazon nagyszalon-
tai polgárok és civil szervezetek előtt nyitva 
áll, akik a nemzeti gondolat jegyében tevé-
kenykednek. Itt fogadják majd azokat, akik a 
magyar állampolgárság megszerzése, illetve 
visszaszerzése kapcsán kérnek segítséget. A 
iroda-avató részleteiről a sajtóban értesítjük a 
lakosságot.

Évek óta  tátong az óvoda alapjának ásott hatalmas gödör

Terelgeti nyáját, fújja furulyáját, semmibe veszi a törvényeket Szalacson a szebeni csobán
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A várost alapító Szent László király kultuszának ápolása 
komoly lehetőségeket rejt Nagyvárad idegenforgalma vo-
natkozásában. Ezt felismerve, továbbá hagyományaink, kul-
turális értékeink bemutatása céljából szervezi meg 2013-ban 
első ízben a Szent László Napokat a Szent László Egyesület. 

Zatykó Gyula főszervező, és Jobbágy Emese, a Szent 
László Egyesület elnöke sajtótájékoztatón elmondták: a 
2013. június 28–30. között sorra kerülő rendezvénysorozat 
egyfajta kulturális seregszemle lesz, amely a város ezeréves 
múltját mutatja be, ezen túlmenően pedig a város jelenlegi 
életét formáló szereplőknek ad bemutatkozási lehetőséget. 
Szent László királyunk alakja kevésbé ismert Nagyvárad la-
kói, különösen a románság számára. Ezért tudatosítani kell 
a nagyváradiakban, hogy nemzetiségtől függetlenül büsz-

Ilie Bolojan jelenlegi polgármester a 2008-
as választási kampányban egyik fő ígéretként 
a város általános rendezési tervének elkészí-
tését lobogtatta szórólapjain. Az ígéret alapja 
egyébként valós szükségszerűség, hiszen a 
város jelenlegi rendezési terve még az 1990-es 
évek közepén készült, és a sajátos hazai viszo-
nyok miatt soha nem is tartották igazán tiszte-
letben, a város mindenkori elöljárói magánér-
dekek mentén, kényük-kedvük szerint szegték 
azt meg. Pedig a rendezési terv (PUG) a város 
hosszú távú fejlesztésének egyik legfontosabb 
szabályozásgyűjteménye, hiszen rögzíti, hogy 
melyik területre mit és hogyan lehet építeni, 
mely negyedekben és milyen irányba fejlesztik 
a várost, hol lesznek a fő közlekedési útvonalak.

Miután előzőleg a városvezetés nem tudott 
zöld ágra vergődni a rendezési terv elkészíté-
sével megbízott kolozsvári céggel, legutóbb 
egy holland társaságnak adott megbízást. 
Hogy a fejlesztési elképzelések kidolgozását 
miért nem lehet helyi szakemberek bevonásá-
val elkészíteni, egyelőre rejtély marad, ám az 
idegen tervezők ötletei semmi kétséget sem 
hagynak afelől, hogy nincs közük Szent László 
városának hagyományaihoz és múltjához. 

Mégis meglepő volt, amit az előzetes tele-
pülésrendezési elképzelésekből egy úgyne-
vezett „mesterterv” formájában Bolojan pol-
gármester közreadott, hiszen igencsak furcsa 
víziókkal lepte meg a váradiakat. Ezek közül a 
legnagyobb felháborodást a Kert utca (hivata-
losan Avram Iancu) tűzoltóság felőli oldalának 
teljes lebontása, és a Vámház utca (Sucevei) 
központ felőli oldalának teljes bontási terve 
okozta. A Kert utcai bontások oka az lenne – 
a bejelentés szerint –, hogy oda kerékpárutat 
terveznek, amely jelenleg nem férne el. Per-
sze a kerékpár-úthálózat kiépítése tetszetős 
és népszerű gondolat, kampányolnak vele 
immáron közel tíz éve román és magyar poli-
tikusok egyaránt, azonban mindezidáig valódi 
és biztonságos szakasz, melynek haszna is len-
ne, nem sok, mondhatnánk egy méternyi sem 
épült. A mestertervből hamar kiderült, hogy a 
Kert utcára nem a biciklik nem férnek el, hanem 
az a villamos pálya, melyet a Rulikovszki úton 
át a körgyűrűig szeretnének vezetni, illetve az 
a négysávos út melyet oda gondoltak ki a vá-
rosunktól idegen szakemberek. Csak borzolta 

Bontani akarnak Nagyvárad belvárosában

A Kert utca a XX. század elején

a kedélyeket a polgármester azon kijelentése 
is, hogy a bontásra ítélt épületek és lakások 
tulajdonosainak majd megéri a költözés, mert 
jó pénzért adhatnak majd túl ingatlanaikon és 
a mostani egy-, kétszintes épületek helyére, 
három-, négyszinteseket lehet majd építeni, 
ami szintén komoly pénz. Az már csak apró-
ság, hogy a teljes belváros műemlékvédelmi 
övezet, és ilyen formán nemhogy teljes ház-
sorokat, de egyetlen régi épületet sem volna 
szabad megsemmisíteni. Bolojant azonban ez 
sem zavarja, kijelentette ugyanis: ha kell, enge-
délyt kér a szakminisztériumtól a bontásokra. 

A vámház utca épületeinek viszont azért 
kellene pusztulniuk, mert a „holland szakem-
berek” egy „belső körgyűrű” déli szakaszát 
álmodták oda, amely szerintük a belváros for-
galmát csökkentené. Sajnos megvannak már 
a tapasztalataink az efféle forgalomcsökkentő 
javaslatokkal, hiszen – nem is olyan régen – a 
vár előtt átadott „turbó körforgalom” is ezzel a 
céllal épült súlyos milliókból, eredmény nélkül. 

Továbbá az sem világos, hogy miként is kép-
zelik a belváros, illetve a Szent László tér for-
galmának csökkentését, ha oda a Kert utcán 
egy négysávos, valóságos sugárutat vezetné-
nek. Nem elhanyagolható a mesterterv azon 
része sem, mely a város majd mindegyik nagy 
parkolóházát szintén a város szívébe helyezné. 
Vajon attól hogyan lesz kevesebb autó a vá-
rosközpontban, ha a parkolóházak a városhá-

zától és a törvényszék épületétől alig pár száz 
méterre lesznek? Válasz természetesen nincs, 
csupán az egyértelműsödő szándék, miszerint 
mindent át kell alakítani vagy el kell tüntetni, 
ami a régi Váradot jelenti.

Miért lenne meglepő, hogy a Kert és a Vám-
ház utcákon sorakozó több műemlék jellegű 
épület ledózerolásának ötlete nem új keletű, 
ugyanis 1989 tavaszán, nagyváradi látogatásán 
még Elena Ceauşescu akadémikus elvtársnő 
tett erre hisztérikus hangnemben javaslatot.

Követendő példaként kell állnia előttünk a 
Szent László plébániatemplom megmentésé-
nek, hiszen a diktatúra éveiben is lehetséges 
volt bátorsággal és közös fellépéssel megaka-
dályozni épített örökségünk pusztítását. Akkor 
élő lánccal vették körbe a váradiak a bontásra 
szánt templomot. Ezért a Néppárt nagyváradi 
szervezete aláírásgyűjtést indított, hogy meg-
akadályozza a tervezett rombolást. 

A cél tízezer aláírás összegyűjtése annak 
egyértelművé tételére, hogy ragaszkodunk 
Nagyvárad történelmi arculatához, és nem 
kérünk a Ceauşescu-diktatúrát idéző utcabon-
tásokból. Amennyiben akár aláírásával, akár 
aláírások gyűjtésével hozzájárulna kezdemé-
nyezésünk sikeréhez, kérjük, látogasson el a 
Széles/Menumorut utca (a Decebal piac mö-
gött) 23-as szám alatti irodánkba, ahol kész-
séggel állunk rendelkezésére. 

kék lehetnek arra, hogy egy ilyen gazdag múltú város lakói 
– vélekednek a szervezők. Céljuk továbbá a váradi magyar 
közösség és a városból elszármazottak közösségépítő hatású 
találkozójának megteremtése.    

A tervezett programok között koncertek, könyvbemu-
tatók, filmvetítések, kiállítások, közönségtalálkozók, elő-
adások egyaránt szerepelnek, ugyanakkor egy partiumi 
néptánctalálkozóra is sor kerül majd. Az ifjúsági és gyermek-
programok között vetélkedőket, szabadidős és sportrendez-
vényeket, bábelőadásokat találunk, továbbá lesz még kéz-
műves vásár és gasztronómiai bemutató.    

A szervezők a sajtótájékoztatón felhívták a figyelmet: vár-
ják a szervezésben szerepet vállaló civil szervezetek, illetve 
szponzorok és önkéntesek jelentkezését.

I. Szent László Napok Nagyváradon
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* Román nyelvórákat vett Szanyi Ti-
bor Kolozsváron, derült ki egy magát megne-
vezni nem akaró informátor jóvoltából. Egy, az 
anonim alkoholisták terápiás foglalkozására 
járó férfi a RémhírPress kérdésére elmondta, 
az elvonókúrákon és csoportterápiákon csa-
pattársa, Szanyi kapitány, homályosan arra 
célzott, hogy különböző liberális túlvilági erők 
hangjainak sugallatára kell lerománoznia az 
erdélyi, partiumi magyarokat. Mivel azonban 
valójában a tiszta magyar beszéddel sincs na-
pirenden, szeretne megtanulni legalább ro-
mánul, ugyanis elképzelhető, hogy szocialista 
pártvezérei a jövőben gyakran küldik Buka-
restbe kamatoztatni nyelvtudását. 

Sikeres hazai egészségügy
Két beteg sántít be két különböző romániai 
orvosi rendelőbe, és mindkettőnél megállapít-
ják, hogy csípőprotézis operációra van szüksé-
ge. 
Az első beteget egy órán belül megvizsgálják, 
azonnal elkészítik a röntgenfelvételt, kiértéke-
lik, és másnapra kitűzik az operáció idejét. 
A második beteg egy hétig vár, míg a körzeti 
orvoshoz be tud jutni, aki egy specialistához 
küldi. A specialistára nyolc hétig vár, aki kiírja 
röntgenre, amit egy hónapon belül elvégez-
nek és kiértékelnek, megállapítják az operáció 
szükségességét. A kórházban előjegyzik és 9 
hónap múlva már meg is operálják. 
Mi a különbség a két beteg közt? 
Az első egy kutya, a második egy ember! 

Gonosz herpeszes Ödönke rovat
Gonosz herpeszes Ödönke tök részegen tá-
molyog haza az utcán, egy tömbháznál meg-
áll és teljes erejéből rugdosni kezdi a falat.
Kiszól neki egy lakó:
- Ne rugdosd a falat, mert lejön a vakolat!
- Jöjjön, lerugdosom őt is!

Májusi epertorta
Hozzávalók 16 szelethez: 800 g eper, 1,5 

tasak (15 g) instant zselatin, 1, 5-2 dl édeskés 
vermut, 15-18 db babapiskóta, 500 g tehéntú-
ró, 150 g + 1 evőkanál porcukor, 1 citrom, 5 dl 
tejszín, 2 tasak vaníliás cukor, 1 tasak piros tor-
tabevonó zselé.

1. Az eper 1/3 részét (a legszebb szeme-
ket) félretesszük a díszítéshez, a többit meg-
mossuk, lecsepegtetjük, szárukat kitörjük, az 
eperszemek nagyságától függően félbe-, ne-
gyedbe vágjuk. A zselatint a csomagoláson 
olvasható javaslat szerint felpuhítjuk. 

2. A vermutot mélytányérba öntjük, be-
leforgatjuk a babapiskótákat, és egy 26 cm 
átmérőjű kapcsos tortaforma aljára fektetjük 
- némelyiket eltörjük, hogy „hézagmentesen” 
kitölthessük a formát. 

3. A túrót szitán áttörjük, hogy minél fino-
mabb krémet kapjunk, hozzászitálunk 150 g 
porcukrot, belereszeljük a forró, folyó víz alatt 
megsikált citrom héját, és hozzászűrjük a cit-
rom kinyomott levét. A tejszínt kemény hab-
bá verjük a vaníliás cukorral. A zselatint felol-
vasztjuk, gyors mozdulatokkal a túrókrémhez 
keverjük, végül kanalanként hozzáadjuk a tej-
színhabot. 

4. A krém felét a babapiskóták tetejére si-
mítjuk, belenyomkodjuk az eperdarabokat, 
bevonjuk a maradék krémmel, fóliával beta-
karjuk, és 5 órára a hűtőbe tesszük (még jobb, 
ha előző este elkészítjük). 

5. Tálalás előtt legalább 1 órával megmos-
suk, megtörölgetjük és megtisztítjuk a félre-
tett eperszemeket. Kettőt vékony gerezdekre, 
a többit vékony karikákra vágjuk, és csinosan 
megdíszítjük velük a torta tetejét. 

6. A tasakon olvasható utasítás szerint, 1 ek. 

porcukorral elkészítjük a tortazselét, kanalan-
ként a torta tetejére öntjük, és dermedésig, 
legalább fél órát hidegre tesszük.. Tálaláskor 
meglazítjuk a formán a kapcsot, késsel körbe-
vágjuk-lazítjuk (hogy szépen elváljon a forma 
oldalától), lehúzzuk a tortagyűrűt, és két sütő-
lapát segítségével kerek tálra csúsztatjuk

RémhírPress - majdnem igaz hírek 
csak erős idegzetüeknek 

* Mániás magyar fóbiával szállítot-
ták kórházba Crin Antonescut és Victor 
Pontát, akiket jelenleg különleges terápiában 
részesítenek. Antonescu saját bevallása szerint 
hun démonokat lát mindenütt, főleg az első 
két liter tömény alkohol elfogyasztása után.  
Ha pedig nagyon a pohár fenekére néz, akkor 
– bevallása szerint – onnan a hét vezér arcmá-
sa kísérti. Ponta állapota sem sokkal jobb, a vö-
rös bojárfi ugyanis egy ideje nem mer elaludni, 
mert vagy Tőkés Lászlóról álmodik, vagy a szé-
kely autonómiáról. Minap is rémálmától kísért-

2012-es szocialista  plakát az őszinteség jegyében Ponta és Antonescu pártelnökök 
a felírt kezelésről egyeztetnek

ve kizuhant ágyából, egyenesen fejre esett s 
csillagokat látott, melyekben rémülten ismerte 
fel a Néppárt csillagait. Mesterházy Attila, aki 
Ponta kispajtása még a pionírtáborból, nagy-
lelkűen felajánlotta kollegájának azt a MSZP-s 
csodaszert, melyet doktor Gyurcsány Ferenc 
őszödi laboratóriumában állítottak elő, és Ha-
zudós Fletónicin néven forgalmaznak liberális 
körökben. A szer hatására a páciens elrugasz-
kodik a valóságtól, megszűnik az igazsággal 
és a jogállamisággal minden kapcsolata, s 
nem okoz neki traumát sem a nemzetárulás, 
sem a hazudozás. A csodaszerből kell szedni 
reggel, délben, este, mindig és mindenütt a 
siker érdekében. Ponta megköszönte Mester-
házy ajándékát s értesüléseink szerint már el is 
kezdte a kúrát a Hazudós Fletónicinnel. 

*  Több magas rangú román politikus 
tiltakozott amiatt, hogy Szadó Ödön, a Bihar 
megyei RMDSZ egyik prominens alakja, a már-
cius 15-i koszorúzáson beszédében  kijelentet-
te, a tulipános párt úgy veszi a mindenkori ro-
mán hatalomhoz fűződő kapcsolatát, mintha 
az a felesége lenne, illetve az anyaországhoz 
fűződő kapcsolatát, mintha az az édesanyja 
lenne és, hogy a kétféle szeretet, tehát a hitves 
iránti és az édesanya iránti szépen megférnek 
egymás mellett. Román honatyák elismer-

ték ugyan, hogy ilyen-olyan haszon miatt az 
RMDSZ folyamatosan és gyakran alájuk fe-
küdt, de a tisztánlátás érdekében kijelentik, 
ilyenkor szó sem volt szerelemről vagy tiszte-
letről, nemhogy házasságról, hiszen az RMDSZ 
az aktusokat követően (sőt olykor, ahogy ez 
illik, előre is) mindig ki lett fizetve. Házasság-
ról tehát szó sem volt, hangsúlyozták a román 
kormány egykori és jelenlegi vezetői, a ha-
sonló kijelentések csupán hisztériás politikai 
örömlányok romantikus képzelgései, így Sza-
bóék búcsút inthetnek bukaresti nősülési áb-
rándjaiknak – adtak hangot véleményüknek.

humor rovat
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Az Erdélyi Magyar Néppárt 2013. március 
23-án, Bihardiószegen tartotta megyei kül-
döttgyűlését, amelynek keretében tisztújítás-
ra is sor került: Zatykó Gyulától Csomortányi 
István vette át a Bihar megyei szervezet el-
nökségét. Toró T. Tibor elnök jelenlétében, ün-
nepélyes keretek között felavatták a politikai 
szervezet helyi irodáját is.   

Az Erdélyi Magyar Néppárt huszonkét Bi-
har megyei szervezete képviselte magát a 
Bihardiószegen tartott megyei szintű küldött-
gyűlésen. 

Zatykó Gyula Partiumért felelős országos 
alelnök, leköszönő megyei elnök pozitívan 
értékelte a Bihar megyei szervezetek eddigi 
munkáját, és megköszönte a tagságnak az ed-
digi bizalmat. Mint mondta: régióelnökként 
továbbra is támogatni fogja az új elnökség 
munkáját az általános célkitűzések – az auto-
nómia és a föderalizmus – mentén.

Csomortányi István partiumi szervezési 
igazgató kifejtette: a Néppárt tovább folytatja 
az építkezést a megyében. Céljaik közt szere-
pel a már meglévő szervezetek megerősítése, 
és további új szervezetek megalakítása. Je-
lenleg tizenhárom közigazgatási egységben 
összesen huszonnégy néppárti tanácsos dol-
gozik, akiknek nincs egyszerű dolguk. Legfon-
tosabb feladatuk a mindent átszövő korrupció 

Csomortányi Istvánt választották a 
Néppárt Bihar megyei szervezetének élére

410004 Nagyvárad, 
Széles (Menumorut) utca 23.
tel.: 0040-762-248-691
e-mail: neppart.bihar@gmail.com

Kiadja az Erdélyi Magyar Néppárt
Bihar megyei szervezete

elleni küzdelem lesz ezután is – mutatott rá az 
új elnök, akit 63 igen és 2 ellenszavazat mellett 
választottak a megyei szervezet élére. 

Nagy József Barna, az Erdélyi Magyar 
Nemzeti Tanács (EMNT) régióelnöke köszön-
tőjében arról szólt: az EMNT-nek és a Néppárt-
nak azonosak a célkitűzései. Nem gazdasági 
érdek tartja össze a „csapatot”, hanem a nem-
zet szeretete és a hazáért való tenni akarás – 
fogalmazott. 

Toró T. Tibor, a Néppárt elnöke méltatta a 
Bihar megyei szervezet eddigi teljesítményét, 
és a jövőbeli tervekről beszélt. Az Autonómia 
Évének nyilvánított 2013-as évben is számos 
kihívás előtt áll az erdélyi magyar politikum, 
amelyek közül Toró T. Tibor kiemelt fontossá-
gúnak nevezte a tervezett régióátszervezést 
és az alkotmánymódosítást. Az Erdélyi Magyar 
Néppárt – bár még nem parlamenti párt – te-
vőleges résztvevője lesz a közeljövő esemé-
nyeinek, ezért javaslatokkal fog élni mindkét 
témában. Az alkotmánymódosítás lehetősé-
get nyújt a kulturális autonómia vagy a sajátos 
jogállású államigazgatási szervek jogi feltét-
eleinek megteremtésére – hangzott el. A Nép-
párt elnöke ugyanakkor üdvözölte a Partiumi 
Magyar Autonómia Tanács Kezdeményező 
Bizottságának megalakulását, és eredményes 
munkát kívánt tagjainak.  

Csomortányi István új Bihar megyei elnök 
megszavazását követően a küldöttgyűlés alel-
nökké választotta Szilágyi Ferencet. Az elnök-
ség további tagjai: Rhédey Emília (Székelyhíd), 
Balogh János (Nagyszalonta), Nagy Zoltán 
(Nagyvárad), Moldován Lajos (Nagyvárad), 
Nagy József Barna (Nagyvárad), Forvith Mária 
(Pósalaka), valamint Almazsán Sándor (Bihar).

A közgyűlés után a küldöttek megkoszorúz-
ták Kossuth Lajos mellszobrát, majd a közeli 
Nagy utca 160. szám alá vonultak, ahol felavat-
ták a Néppárt legújabb vidéki irodáját. Az ava-
tószalagot Csomortányi István megyei elnök 
és Szilágyi Sándor helyi elnök vágta át, aki egy 
saját tulajdonú ingatlant ajánlott fel iroda gya-
nánt a Néppárt számára. A két nagyobb helyi-
ségből, egy konyhából és egy mellékhelyiség-
ből álló ingatlant önkéntes alapon újították fel 
a párt helyi szimpatizánsai. A tervek szerint kü-
lönböző közösségi események helyszíne lesz, 
ugyanakkor fogadóórákat, sőt, kihelyezett 
konzuli napokat is szerveznének itt. 

A bihardiószegi megyei küldöttgyűlés munka közben

Szilágyi Sándor helyi elnök és 
Csomortányi István  felavatják az új irodát

Csomortányi István új megyei  elnök, Toró T. Tibor országos elnök, 
Zatykó Gyula országos alelnök és Nagy József Barna partiumi EMNT elnök


